

Date : 08 November, 2019

Chairman



INDIAN TONERS & DEVELOPERS LIMITED

CIN: L74993UP1990PLC015721

Regd.Off.: 10.5 KM Milestone, Rampur - Bareilly Road, Rampur- 244901

Website: www.indiantoners.com, e-mail: info@indiantoners.com, Phone: 011-45017000

Extract of Unaudited Standalone & Consolidated Financial Results for the Quarter & Half Year Ended 30th September, 2019

(Rs in Lakhs, unless otherwise stated)

Particulars	STANDALONE						CONSOLIDATED					
	Quarter ended		Half Year Ended		Year Ended		Quarter ended		Half Year Ended		Year Ended	
	Sep 30, 2019 (Unaudited)	June 30, 2019 (Unaudited)	Sep 30, 2018 (Unaudited)	Sep 30, 2019 (Unaudited)	Sep 30, 2018 (Unaudited)	March 31, 2019 (Audited)	Sep 30, 2019 (Unaudited)	June 30, 2019 (Unaudited)	Sep 30, 2018 (Unaudited)	Sep 30, 2019 (Unaudited)	Sep 30, 2018 (Unaudited)	March 31, 2019 (Audited)
Income from operations	2,469.97	2,330.28	3,217.02	4,800.25	5,872.16	11,548.08	2,541.07	2,288.84	3,219.62	4,829.91	5,856.93	11,528.67
Net Profit/(Loss) for the period (before tax and Exceptional items)	446.16	357.15	560.88	803.31	1,148.72	2,547.51	436.85	346.12	545.89	782.97	1,128.33	2,499.23
Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional items)	446.16	357.15	560.88	803.31	1,148.72	2,516.83	436.85	346.12	545.89	782.97	1,128.33	2,468.55
Net Profit/(Loss) for the period after tax and Exceptional items	374.56	282.60	448.68	657.16	1,030.83	2,041.50	365.25	271.57	433.49	636.82	1,010.44	1,993.22
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	368.33	276.92	445.43	645.25	1,024.63	2,019.24	360.64	266.74	428.87	627.38	1,004.21	1,971.99
Equity Share Capital	1,316.16	1,316.16	1,316.16	1,316.16	1,316.16	1,316.16	1,316.16	1,316.16	1,316.16	1,316.16	1,316.16	1,316.16
Earnings per share of Rs 10 each												
(a) Basic (Rs)	2.85	2.15	3.41	4.99	7.83	15.51	2.78	2.06	3.29	4.84	7.68	15.14
(b) Diluted (Rs)	2.85	2.15	3.41	4.99	7.83	15.51	2.78	2.06	3.29	4.84	7.68	15.14

Notes:

The above unaudited standalone & consolidated financial results were reviewed by the Statutory Auditors of the Company, reviewed by the Audit Committee and approved and taken on record by the Board of Directors at its meeting held on 8th November, 2019. The review report of the Statutory Auditors is being filed with the Bombay Stock Exchange.


The above is an extract of the detailed format of the unaudited standalone & consolidated financial results for the quarter and half year ended September 30, 2019, filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the unaudited financial results for the quarter and half year ended September 30, 2019 along with review report of the Statutory Auditors is available under Investors section of our website at www.indiantoners.com and under Financial Results at Corporate section of www.bseindia.com.

By Order of the Board
For Indian Toners & Developers Limited
Sd/
(SUSHIL JAIN)
Chairman & Managing Director
DIN 00323952

Place : New Delhi
Date : 8th November, 2019

प्लॉट नंबर-39, विक्रम एक्सप्रेस साहिबाबाद, तहसील और जिला गाजियाबाद, यूपी में स्थित घर	प्लॉट नंबर-39, विक्रम एक्सप्रेस इन्टर-40 फाट रोड, दाक्षिण सर्विस लेन, पूरब-प्लॉट नं-60, पश्चिम-प्लॉट नं-58	खसरा नंबर-860	प्लॉट का क्षेत्रफल 562.58 वर्ग मीटर	खसरा नंबर 860 1मन गांव महिउद्दीनपुर, ढबारसी, परगना डारना तहसील और जिला गाजियाबाद	उत्तर- मुर्कम का प्लॉट, दक्षिण-विक्रता का प्लॉट (श्री जाहिद अली पुत्र हाजी मुस्ताक, पूरब- 20 फीट चौड़ा रास्ता, पश्चिम- अन्य को संघित
दिनांक: 06.11.2019	स्थान: ग्रेटर नोएडा	प्राधिकृत अधिकारी (इंजिनियर बैंक)	दिनांक: 05.11.2019	स्थान: ग्रेटर नोएडा	प्राधिकृत अधिकारी (इंजिनियर बैंक)

सीएमए संदीप कुमार भट्ट
समाधान प्रोफेशनल
पंजीकरण सं. : IBBI/IPA-003/
IP-N00038/2017-18/10298



इंडियन टोनर्स एंड डेवलपर्स लिमिटेड

CIN: L74993UP1990PLC015721
पंजी. कार्यालय: 10.5 कि.मी. माइलस्टोन, रामपुर बरेली रोड, रामपुर-244901
वेबसाइट: www.indiantoners.com, ई-मेल: info@indiantoners.com, फोन: 011-45017000

30 सितम्बर, 2019 को सलित तिमाही एवं वर्ष के लिए अनंकेक्षित स्टैण्डएलॉन एवं समेकित वित्तीय परिणामों का सार

(जब तक अन्यथा वर्णित नहीं हो (रु. लाखों में))

विवरण	स्टैण्ड एलान						समेकित					
	समाप्त तिमाही		समाप्त छमाही		समाप्त वर्ष	समाप्त तिमाही		समाप्त छमाही		समाप्त वर्ष		
	30 सित. 2019 (अनंकेक्षित)	30 जून, 2019 (अनंकेक्षित)	30 सित. 2018 (अनंकेक्षित)	30 सित. 2019 (अनंकेक्षित)	30 सित. 2018 (अनंकेक्षित)	30 सित. 2019 (अनंकेक्षित)	30 सित. 2018 (अनंकेक्षित)	30 सित. 2019 (अनंकेक्षित)	30 सित. 2018 (अनंकेक्षित)	31 मार्च, 2019 (अनंकेक्षित)		
परिचालनों से आय	2,469.97	2,330.28	3,217.02	4,800.25	5,872.16	11,548.08	2,541.07	2,288.84	3,219.62	4,829.91	5,856.93	11,528.67
अवधि के लिए शुद्ध लाभ/हानि (कर तथा विशिष्ट मदों से पूर्व)	446.16	357.15	560.88	803.31	1,148.72	2,547.51	436.85	346.12	545.69	782.97	1,128.33	2,499.23
कर से पूर्व अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (विशिष्ट मदों के बाद)	446.16	357.15	560.88	803.31	1,148.72	2,516.83	436.85	346.12	545.69	782.97	1,128.33	2,468.55
कर तथा विशिष्ट मदों के बाद अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि)	374.56	282.60	448.68	657.16	1,030.83	2,041.50	365.25	271.57	433.49	636.82	1,010.44	1,993.22
अवधि के लिए कुल व्यापक आय [अवधि के लिए लाभ (हानि) (कर से बाद) तथा अन्य व्यापक आय (कर से बाद) से शामिल	368.33	276.92	445.43	645.25	1,024.63	2,019.24	360.64	266.74	428.87	627.38	1,004.21	1,971.99
इक्विटी शेयर पूंजी	1316.16	1316.16	1316.16	1316.16	1316.16	1316.16	1316.16	1316.16	1316.16	1316.16	1316.16	1316.16
रु. 10/- प्रति का आय प्रति शेयर												
(क) मूल (रु.)	2.85	2.15	3.41	4.99	7.83	15.51	2.78	2.06	3.29	4.84	7.68	15.14
(ख) तरल (रु.)	2.85	2.15	3.41	4.99	7.83	15.51	2.78	2.06	3.29	4.84	7.68	15.14

टिप्पणी:
उपरोक्त अनंकेक्षित स्टैण्डएलॉन तथा वित्तीय परिणामों की कम्पनी के सांविधिक अंकेक्षकों द्वारा समीक्षा की गई, ऑडिट कमेटी द्वारा समीक्षा की गई तथा 8 नवम्बर, 2019 को आयोजित उनकी बैठक में निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित कर उसे अभिलेख में लिए गए।
सांविधिक अंकेक्षकों की समीक्षा रिपोर्ट बम्बई स्टॉक एक्सचेंज में दाखिल की जा रही है।
उपरोक्त सेबी (सूचीयन दायित्व तथा उद्घाटन अपेक्षा) विनियमन, 2015 के विनियमन 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंज में दाखिल 30 सितम्बर, 2019 को समाप्त तिमाही तथा वर्ष के अनंकेक्षित स्टैण्डएलॉन एवं समेकित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सार है। 30 सितम्बर, 2019 को समाप्त तिमाही तथा वर्ष के अनंकेक्षित वित्तीय परिणामों का सम्पूर्ण प्रारूप के साथ सांविधिक अंकेक्षकों की सीमित समीक्षा रिपोर्ट वेबसाइट www.indiantoners.com के निवेशक खंड तथा www.bseindia.com के कॉर्पोरेट खंड में वित्तीय परिणामों के अंतर्गत उपलब्ध है।

बोर्ड के आदेश से
इंडियन टोनर्स एंड डेवलपर्स लिमिटेड के लिए
हस्ता./-
(सुशील जैन)
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक
DIN: 00323952

स्थान: नई दिल्ली
तिथि: 8 नवम्बर, 2019

शुद्धिपत्र
आईबीसी की संहिता के प्रावधान के अंतर्गत पदम इन्टरनेशनल होटल्स प्राइवेट लिमिटेड के लिये फाइनेंसियल एक्सप्रेस एवं जनसत्ता, नई दिल्ली संस्करण में 8.11.2019 को प्रकाशित सार्वजनिक उद्घोषणा प्रपत्र बी में विज्ञापन के सबसे ऊपर प्रपत्र ए पढ़ें।
रश्मि अगारवाल
अंतरिम प्रस्ताव प्रोफेशनल
पंजी. सं. IBBI/PA-001/IP-
P0461/2018-19/12281
स्थान: नई दिल्ली
तिथि: 9.11.2019

शुद्धिपत्र
फाइनेंसियल एक्सप्रेस एवं जनसत्ता, नई दिल्ली संस्करण में 04.11.2019 को प्रकाशित केएमजी ए टू जेड सिस्टम्स प्रा. लि. के ईओआई के परिप्रेक्ष्य में आईबीसी कोड के प्रावधान के तहत क्रम सं. 16 पर तिथि को 02.12.2019 के बजाय 02.01.2020 पढ़ा जाए।
सीएमए संदीप कुमार भट्ट
समाधान प्रोफेशनल
पंजीकरण सं. : IBBI/PA-
003/IP-N00038/
2017-18/10298